
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDOPOLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 —P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

NSUL l . del OT-09-1023
OGGETTO: Approvazione ruolo relativo alle sanzioni amministrative per violazioni al Codice n

della Strada anno 2019 . Lista ruolo n. 17298176- Lista carico n. 736672

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA
Premesso:

°

Che l’Ufficio di Polizia Municipale ha predispostoil file relativo al ruolo sanzioni amministrative
contenente l’elenco delle persone che non si sono avvalse della facoltà di oblare,entro i terminidi
legge , le infrazioni al Codicedella Strada relative all’anno 2019;
Che con nota 3373 del 31/03/2023 lo scrivente ufficio ha trasmesso in via telematica la minuta
dei ruoli alla Società Area S.R.L. a.s.u. con sede a Mongiovì via Torino n. 10/B , per la relativa
informatizzazione;
Che con nota prot. n. 6397 del 23/06/2023 la predetta società harestituito il predetto ruolo conle
maggiorazioni previste dall’ex art. 27 della legge 24 Novembre 1981 n. 689
Considerato cheil predetto ruolo ammontaad € 32.457,55,completo di interessi e spese di notifica;
Ritenuto quindi di poter procedere all’approvazionedel ruolo di che trattasi; -
Visto l’articolo 203 del Codice della Strada nella parte in cui prevede che qualora il pagamento del
verbale non sia avvenuto nel termine di 60 giorni dalla notificazione o contestazione e non sia

stato proposto ricorso o opposizione, il verbale stesso, in deroga alle disposizioni dell’art. 17 deila
legge n.:689/1981, costituisce titolo: esecutivo per una sommapari alla metà del massimo della

.. sanzione amministrativa.edittale e per le spesedi procedimento;
È.

Visto l’articolo 206 D.Leg.vo 30 Aprile 1992" n. 285 (Codice della Strada) e successive
modificazioni relativo a “Riscossione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie”, nella
parte in cui dispone che se il pagamento non è effettuato nei termini previsti dagli articoli 202 e 204
dello stesso codicela riscossione delle sommedovutea titolo di sanzione amministrativa pecuniaria
è regolata dall’art. 27 della legge 24 novembre 1981, n. 689;
Visto l’articolo 206, comma4, del codice della strada, ove si precisa che l’autorità competente a
formarei ruoli esecutivi va individuata in quella da cui dipende l’organo accertatore;
Atteso chei ruoli di cui alla presente determinazione riguardano solo verbali di contestazione per
violazione a norme del codice della strada accertate dal personale del locale Comando di Polizia
Municipale e che, quindi, l’ Autorità competente alla formazione del ruolo è il Comune;
Vista la Determina n. 61 del 24/02/2020 con la quale veniva affidato alla Società Area S.r.l. , (C.F.
e P.IVA n. 02971560046) il servizio di riscossione stragiudiziale e forzata di tutte le entrate
tributarie , extratributarie e derivanti da sanzioni amministrative ;

Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza
Visto l'articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000,n. 267;
Vista la legge 24 novembre 1981, n. 689;
Viste le leggi vigenti in materia di riscossione tributi.



DETERMINA
1)Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di approvare e rendere esecutivo il ruolo sanzioni amministrative per violazioni al Codice della
Strada relativo all’ anno 2019 , 17298176- Lista carico n. 736672, pari ad € 32.457,55 completodi
interessi e spesedi notifica;3) Di trasmettere per quanto di competenza il ruolo di che trattasi al Responsabile dell’Area
economica Finanziaria di questo Ente;
4) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questo
Comuneper 15 giorni consecutivi ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 2013,n. 33;
Sant'Alessio Siculo li 06/09/2023

IL RESPONSABILE DELL’WAda poro
eDIAD’ACO



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;
VISTOl’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett. h) della L.R. n.48/1991 e modificato
dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000

Aisensie pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE__FAuopévaLg

Lì

1RESPEIPONSABILE PI SERVIZIO

iper(09Ù) e D’Agata)

ÈES#7PUSaE CONTABILE

È. {

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTOl'art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett. h) della L.R. n.48/1991 e modificato
dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000

Aisensie pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di €
Sui seguenti codici e numeri:

Codice Codic:

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento Intervento

IL RESPONSABILE ÎîÈ SER) IZIO FINANZIARIO
( Datissa G È


